REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi | |
né ILDKPKI -

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues(zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij. t¢
bashkéshortit/es, bashkejetuesit/es dhe té fémijéve madhoré. né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475,
dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 Ligjin nr. 85/2012. daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.04.2014 dhe Ligjin nr.42/2017, date 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

M DT [T

Funksioni

Prokurore ne Prokurorine e Apelit Tirane

Institucioni dhe adresa

Prokuroria e Apelit Tirane
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

31.05.2013 21.05.2020

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe konitrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢€, qé t€ verifikojn€ n€ (€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit te Shqiperise, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vjetor /



NDRYSHIMET E PASURIVE
‘ DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashte territorit te Shqlpense, pﬁr permdhén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé :;‘;;‘:
Pakesuar kursimet gjendje ne llogarine bankare ne | -2630(dymijeegjashte
-Banka I Ko llogari(tashme e | gindetridhjete)Euro
deklaruar) eshte gelur nga bashkeshorti Dashamir Alsula ]
sipas kontrates nr.ref. _dalc 13.10.2016. | 50%
Brenda kesaj llogarie eshte hapur nje karte krediti me date |
26.11.2018 me shume 880(tetegindetetedhjete) Euro. :

x
|
Gjendja e kesaj llogarie me date 31.12.2019(kursim+karte | 53Euro+880Euro+1.179,27(n
krediti+pagese mbi shumen prej 880 euro.te ngrire per efekt } _]em1_]een_leqmdeshtatedh_]elee
karte krediti) nente Lek e njezeteshtetate
Qindarka)
Gjendja e llogarise sime te pages ne Banken -m date | 187.249(njeqindetetedhjeesht
31.12.2019. atemijeedyqindedyzet
enente) Lek
Shtuar kursimet ne llogarine time te pages, gjendje me date | +139.635(njeqindetridhjeteen
31.12.2019. entemijeegjashteqindetridhjet
eepese) Lek.
Gjendja e llogarise se pages se bashkeshortit ne Banken -130.00(njeqindetridhjete)lek
i’nc date 31.12.2019.
Gjendja e llogarise se bashkeshortit ne banken - 584.30ALL(peseqindetetedh;
-mc date 31.12.2019. eteekater Lek e tridhjete
Qindarka).
* Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr 9049, date 10 042003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe te drejtat reale mbi to.

d)

“Peric

vieren

e ¢ luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publike
& veganteé mbi 300 000 leké,
e, 1¢ letrave me vlere dhe pjesét e kapitalit né zoténm,
e likuiditeteve, giendje ne Cash, jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, ne

depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ne leke ose ne valute té huaj

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

dik/Vietor™
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
- BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té¢ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé %

| Ndryshuar pjeserisht pronesia mbi pasurine:
w\partamunt banimi ne kullen [P azan 2. Zona | 27 800(njezet e shtate | 100 %

| kadastrale n-nc nr.pasurie- vol. iq- mije e tetegind) dollare | Dashamir

[ . . Alsula(pas
,me adrese rruga Tirane. Legalizuar me | amerikane. | dhurimit)
| lejen e legalizimit nrJl date 09 03.2015 dhe regjistruar !
\(‘,Lrtml\ate pronesic nr. [l date 15.05.2015).
' Legalizimi dhe reg ||\lr1m| eshte kryer ne emer fte ‘
,.\lsul (vijehrri) dhe Dashamir Alsula(bashkeshorti) sipas }
|
|

| deklarates noteriale nr.rep nr. ko- date 14.01.2015 te

: noteres“ Posedimi i fituar me aktin e marrjes
| ne dorezim te dates 04.09.2003 nga -f\lsu]a sipas |
| Kontrates se Sipermarrjes te dates 15.02.2003 lidhur mes ;
. |sula(viehrri) dhe s‘ipermarresit -hpk. |
| Burimi i krijimit-te ardhurat 1 hitja e apartamentit 2+ 1, i

e fage ZK - Shkoder,sipas
kontrates nr.rep|jjjol
(fituar

lmmmwn e shitblerjes me nr

pasuria nr.
date 28.12.2001 te noterit publik

nea privatizimi i hanesave me
date 26.10.1993

dhe regjistruar ne Zyren e Hipotekes Shkoder ne rradhorin e
date 26.10.1993), dhe te ardhura nga

pronesise me nr.
kursimet familjare nder vite.

Alsula. bashkeshortit tim Dashamir Alsula. me

contraten e dhuriny & 5 nr.kol.- date
29.07.2019, te noterit . te pjeses se tij takuese

prej 50%(1/2).

|
|
|
|
|
|
|
I
! Ndryshimi konsiston ne dhurimin nga babai 1 bashkeshortit
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
T
|
1
|

* Objekti i deklarimit (Neni 4, germaa, b, ¢
a) pasurite e paluajtst
b) pasurité e luajtshme, te re; eshme né regjistrat publike dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vieré te vegante mbi 300 000 leké
¢) vierén e aksioneve, te letrave me vieré dhe pjesét e kapnalit né zoténm
d) vieren e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozne, né bono thesari dhe ne huadhénie, né leke ose ne valute te hua)

Emri, Mbiemri, Nénshlmmi isubjektit deklarues
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET |
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashte territorit te Shqiperise pér vitin, nga paga ose pjesé ,
MMWe@WeWW@MW&M&Npr#bMWWM
m&mmw“dhﬁm;&mPMmﬁﬁmhemuMgorgmmmmmwh
janasigumrtiuﬂhrat,adma,ar.i egji usi, objekti isé s€ :

Simneﬁardhnme@tékﬁjmﬁleﬂapon&vﬂuﬂ(m

Pérshkrimi i té ardhurave shifva dhe me fal®)

Te ardhura(paga neto) nga puna e | 1.246.723(njemilionedyqindedyzeteegjashtemijeeshtateqindenjeze
bashkeshortit si ndihmes ligjor ne | tetre)l.ek

Prokurorine e Pergjithshme dhe
Avokat i Shtetit prane Avokatures
se Pergjithshme per vitin 2019.

Te ardhura(paga neto) nga puna ime | 2.337.723(dymilionetreqindetridhjeteeshtatemijeeshtateqindenjez
si Prokurore e Prokurorise se Apeli | etetre) Lek

te Tiranes per vitin 2019.

Te ardhurat nga puna ime si | 77.848(shtatedhjeteeshtatemijeeteteqindedyzetetete)Lek
eksperte/trajnuese prane Shkolles se
Magjistratures, Tirane. Derdhje ne
llogarine e pages ne -‘Bank
ne datat 06.06.2019 dhe 18.07.2019

Te ardhurat nga puna ime si anetare | 616.764(gjashteqindeegjashtembedhjetemijeeshtateqindegjashted
e Keshillit te Emerime ne Drejtesi hjeekater)Lek.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, QDSHQNH_‘ (B\Q_\s.\\_o\ g\\-“ R oA

vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij. = <3 \X

“Periodik/Vjetor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit te Shqiperise, té¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura per subjektin
gjaté vitit t& deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare t€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™. i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé¢ té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit te Shqiperise, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Dashamir Aqif Alsula bashkéshorti b2
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja L

i/e Subjektit Fatjona Maliqg Memcaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i ﬂML -

qé nuk éshté e vérteté. kgb\(\g e p“ %\ko‘ (A\Ww

“Periodik/Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

-

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deld:mm i méparshém den nE 31

Dhjetor té viti té deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé f: o
i i (L]
Pakesuar kursimet gjendje ne llogarine bankare ne 50%
Ban}\_ Kjo llogari(tashme e L
B -2630(dymijeegjashte

aruar) eshte ¢elur nga ana ime sipas kontrates nr.ref.
date 13.10.2016.

Brenda kesaj llogarie kam hapur nje karte krediti me date
26.11.2018 me shume 880(teteqindetetedhjete) euro.

Gjendja ¢ kesaj llogarie me date 31.12.2019 (Deklaruar edhe
nga bashkeshortia sa me siper. fq 3).

qindetridhjete)Euro

53Euro+880FEuro+ 1.179,

27(njemijeenjeqinde
shtatedhjeteenente
Lek e njezeteshtetate
Qindarka)

Gjendja e llogarise se pages se bashkeshortes ne Banken
B date 31.12.2019.

Shtuar kursimet ne llogarine e pages se bashkeshortes,
giendje me date 31.12.2019.

Gjendja e llogarise sime te pages ne Banken

(-nc date 31.12.2019.

187.249(njeqindetetedhje
Eshtatemijeedyqindedyzet

enente) Lek

+139.635(njeqindetridhje

teenentemijeegjashte

gindetridhjeteepese) Lek.

-130.00(njeqindetridhjete)lek

Gjendja e llogarise sime ne
Banken [ date 31-12.2019.

584.30ALL(peseqindetetedh

jeteekater Lek e tridhjete |

Qindarka).

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04. 2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré & vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Pe

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personiQtﬁ lidhur

Nasha e € Q«\‘“\J\,\\Q
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
. BURIMI I KRIJIMIT

¢) né: llojin, sipéx_’féqén,"adres‘e'ﬁ ku ﬁdqdheh;momentm
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e
tuar apo pakésuar, pJesén takuese qé zoterom té gdo 1101

Vlera me shlfra dhe me
f]ale

Ndryshuar pjeserisht pronesia mbi pasurine;
Apartament banimi ne kullen I azari 2. Zona |27 800(njezet e shtate | 100 %

kadastrale nr.JJJJme nr.pasuric IS vo! ] fo ] mijc ¢ teteqind) dollare Dashamir

.g - Alsula(pas
me adrese rruga “|JBB. Tirane. Legalizuar me | amerikane. dhuriinit)

lejen e legalizimit nrijj date 09.03.2015 dhe regjistruar
(gertifikate  pronesie nr>-, date 15.05.2015).
Legalizimi dhe regjistrimi eshte kryer ne emer te -
Alsula dhe Dashamir Alsula sipas deklarates notenale
nr.rep Il nr kol date 14.01.2015 te noteres

Posedimi i fituar me aktin e marrjes ne dorezim te
dates 04.09.2003 nga -Alsula sipas Kontrates se
Sipermarrjes te dates 15.02.2003 lidhur mes
Alsula(babai) dhe sipermarresit hpk.
Burimi i krijimit-fe ardhurat nga shitja e apartamentit 2+ 1,
vol -faqe . pasuria |} ZKIER Shkoder,sipas
kontrates nr.rep Ml kol W date 28.12.2001 te noterit publik
Arben Salim Kopliku. (fituar nga privatizimi i banesave me
kontraten e shitblerjes me nr. date 26.10.1993
dhe regjistruar ne Zyren e Hipotekes Shkoder ne rradhorin e
pronesise me nr. [ date 26.10.1993), dhe te ardhura nga
kursimet familjare nder vite.

Ndryshimi konsiston ne dhurimin nga babai -\lsula ne

favorim tim, me kontraten eudhurimi nr.rep.
nr kol ij date 29.07.2019, te noterit te

pjeses se tij takuese prej 50%(1/2).

* Objekti | dekdarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesani dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj

mri, ‘Mbiemri, Néns

\\\-XB\\QM‘O \Ca kk‘\l‘\&;’\ |
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Z\ngazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit te Shqiperise, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri n¢ 31
Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

Te ardhura nga puna ime si ndihmes ligjor ne Prokurorine e | 1.246.723(njemilionedyqindedyzeteegja
Pergjithshme dhe Avokat i Shtetit prane Avokatures se | shtemijeeshtategindenjezetetre)l.ek
Pergjithshme per vitin 2019.(Deklaruar edhe nga bashkeshortia

sa me siper fq 4).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit te Shqiperise, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, '
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

10
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

=  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049. daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore). i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

» Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t&é plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t&é detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mij¢) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit ¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t&¢ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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